СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

от _______________ № _________

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа от 15.12.2021 № 591/71 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Рузского городского округа Московской области» (в редакции решений Совета депутатов Рузского городского округа от 28.06.2023 № 85/14, от 25.10.2023 № 116/19, от 19.12.2023 № 145/22)

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 31, ст. 5007) и Положением о муниципальном земельном контроле на территории Рузского городского округа Московской области, принятым решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 13.10.2021 № 563/68, руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области

Совет депутатов Рузского муниципального округа Московской области РЕШИЛ:

         1.Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа от 15.12.2021 № 591/71 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Рузского городского округа Московской области» (в редакции решений Совета депутатов Рузского городского округа от 28.06.2023 № 85/14, от 25.10.2023 № 116/19, от 19.12.2023 № 145/22) (далее – Решение) следующие изменения:
         1.1. Название Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Рузского муниципального округа Московской области»;
         1.2. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции: «1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Рузского муниципального округа Московской области»;
          1.3. Название приложения к Решению изложить в новой редакции: «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Рузского муниципального округа Московской области».
	1.4. Дополнить пунктом 9 следующего содержания: «Наличие в Едином государственном реестре недвижимости информации о смене собственников земельных участков более одного раза в течение одного года».
          2. 	Разместить настоящее решение в сетевом издании - официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.
          3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Рузского муниципального округа                 Председатель Совета депутатов Московской области                                               Рузского муниципального округа
                                                                                                                                      Московской области

________________ А.А. Горбылёв                         _______________ И.А. Вереина